PAGE

	Чăваш Республики

Красноармейски район

депутатсен пилĕкмĕш

суйлаври Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

2015.01.26   № С–43/2
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского района
пятого созыва
РЕШЕНИЕ

26.01.2015   № С–43/2
село Красноармейское

	Об утверждении Плана работы Собрания депутатов Красноармейского района пятого созыва на 2015 год

В соответствии со статьей 24 Устава Красноармейского района и в целях надлежащей организации работы и повышения эффективности правотворческой деятельности
Собрание депутатов Красноармейского района р е ш и л о:

1. Утвердить План работы Собрания депутатов Красноармейского района пятого созыва на 2015 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Красноармейского района Григорьева В.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания его главой Красноармейского района.

Глава

Красноармейского района                                                                  В.Н. Григорьев
            Утвержден

             решением Собрания депутатов

             Красноармейского района

             от 26.01.2015 № С-43/2
ПЛАН

работы Собрания депутатов Красноармейского района пятого созыва

на 2015 год

Основным направлением в деятельности Собрания депутатов Красноармейского района пятого созыва считать рассмотрение и принятие решений, способствующих созданию нормативно-правовой базы для динамичного социально-экономического развития Красноармейского района и повышения качества жизни населения.

За основу планирования работы Собрания депутатов Красноармейского района принять оперативное рассмотрение вопросов, принятие конкретных решений и осуществление действенного контроля за ходом реализации принятых решений.

I. Подготовить и внести на рассмотрение Собрания депутатов

Красноармейского района следующие основные вопросы

1 квартал:

1. Об итогах работы Собрания депутатов Красноармейского района за 2014 год.

Отв.: отдел организационно-контрольной работы

2. Об отчете Контрольно-счетного органа Красноармейского района за 2014 год

Отв.: Контрольно-счетный орган Красноармейского района

3. Об итогах социально-экономического развития Красноармейского района за 2014 год и основных направлениях деятельности администрации Красноармейского района на 2015 год.

Отв.: отдел экономики, земельных и имущественных отношений

4. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноармейского района за 2014 год.

Отв.: финансовый отдел

5. Об исполнении плана приватизации за 2014 год и доходной части бюджета Красноармейского района от управления муниципальным имуществом

Отв.: отдел экономики, имущественных и земельных отношений

6. Об итогах оперативно-служебной деятельности ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» за 2014 год

Отв.: сектор правовой и кадровой работы, ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»

7. Об участии в конкурсе на проведение Дня Республики на территории Красноармейского района

Отв.: отдел строительства и ЖКХ, отдел социального развития и архивного дела

2 квартал:

1. О ходе исполнения бюджета Красноармейского района за 1 квартал 2015 года.

Отв.: финансовый отдел

2. Об организации летнего труда и отдыха детей в общеобразовательных школах Красноармейского района

Отв.: отдел образования, КУ «Центр занятости населения Красноармейского района» Госслужбы занятости Чувашии

3. О занесении на Доску почета Красноармейского района

Отв.: отдел организационно-контрольной работы

4. О ходе подготовки учреждений образования к новому 2015-2016 учебному году

Отв.: отдел образования

3 квартал:
1. О ходе исполнения бюджета Красноармейского района за 1 полугодие 2015 года

Отв.: финансовый отдел

2.  О ходе проведения мероприятий по благоустройству и  санитарно-экологической очистке населенных пунктов Красноармейского района.

Отв.: отдел строительства и ЖКХ

3. О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов.

Отв.: отдел строительства и ЖКХ

4. Об итогах оперативно-служебной деятельности отделения полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» за январь-июнь 2015 года

Отв.: сектор правовой и кадровой работы, ОП по Красноармейскому району МО
5. О ходе проведения уборочных работ в Красноармейском районе

Отв.: отдел сельского хозяйства и экологии

6. Отчеты депутатов Собрания депутатов Красноармейского района пятого созыва о проделанной работе

  Отв.: отдел организационно-контрольной работы

4 квартал:

1. Утверждение пакета документов по организации деятельности Собрания депутатов Красноармейского района шестого созыва

Отв.: отдел организационно-контрольной работы

2. Об утверждении бюджета Красноармейского района на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг.
     Отв.: финансовый отдел

3. О предварительных итогах выполнения программы  социально-экономического развития района за  девять месяцев 2015  года и основных прогнозных показателях развития района на 2016 год

Отв.: отдел экономики, земельных и имущественных отношений

4. О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2016 год.

Отв.: отдел экономики, земельных и имущественных отношений

5. О плане работы Собрания депутатов Красноармейского района на 2016 год.

Отв.: постоянные комиссии Собрания депутатов района, отдел ОКР
Ежеквартально

1. Рассмотрение информации структурных подразделений администрации Красноармейского района о ходе выполнения муниципальных программ

Отв.: структурные подразделения администрации района

2. Рассмотрение наградных материалов

3. Отчеты глав сельских поселений Красноармейского района
II. Рассмотреть на заседаниях постоянных комиссий

1. Постоянная комиссия по социальной политике, здравоохранению, культуре, образованию и обслуживанию населения.

	№ п/п
	Наименование
	Срок
	Ответственный

	1.
	Изучение и рассмотрение вопросов на заседаниях президиума и собрания депутатов:

	1.1.
	Организация горячего питания школьников в школах Красноармейского района и дошкольных учреждениях
	Январь-май
	депутат

И.В. Кускова;

директора школ

	1.2
	 Состояние трудовых ресурсов в Красноармейском районе
	Февраль
	депутат

Н.И. Герасимов;

директор службы занятости

	1.3
	Об организации летнего труда и отдыха детей в общеобразовательных школах Красноармейского района

	май
	депутат

И.В.Кускова;

директор службы занятости

Отдел образования

	2
	Работа с избирателями:

	2.1
	Встреча с работниками муниципальных учреждений.

	В течение года по графику

	Все члены комиссии

	3.
	Подготовка информаций:

	3.1
	 Осуществление деятельности по опеке и попечительству в районе
	июнь
	депутат

Я.В. Малинин;

Начальник ОСЗН

	3.2
	 Взаимодействие службы занятости  населения с работодателями района и решение задач трудоустройства

	сентябрь
	депутат

Н.И. Герасимов;

директор службы занятости

	3.3.
	Мониторинг цен на продовольственные товары и лекарственные препараты в учреждениях
	В течение года
	депутат

Я.В. Малинин;

Начальник отдела экономики

	4.
	Заслушивание отчетов:

	4.1
	 Организация и участие  организаций и учреждений в спортивных мероприятиях
	В течение года
	депутат

Н.И. Герасимов;

специалисты отдела социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района

	4.2
	 Организация культурных мероприятий
	В течение года
	депутат

Я.В.Малинин;

специалисты отдела социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района

2. Постоянная комиссия по укреплению законности, правопорядка, развитию местного самоуправления  и депутатской этике.

1. Об утверждении плана работы комиссии.

 Срок: декабрь 2014 г.

 Отв.: депутат Беззубова Т.А.
 2. Об участии в работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, профилактике детской безнадзорности.

 Срок: в течение года.

 Отв.: депутат Беззубова Т.А.
 3. О ходе реализации мероприятий по обеспечению законности, охраны государственного и общественного порядка, прав граждан на территории района.

Срок: июнь 2015 г.

            Отв.: Степанов В.А. – начальник ОП по Красноармейскому району МО МВД РФ «Цивильский».
4. Систематически осуществлять контроль за выполнением решений Собрания депутатов по вопросам, отнесенным деятельности постоянной комиссии.

Срок: в течение года.

Отв.: депутат Беззубова Т.А.
5. Анализ соблюдения депутатской этики и работы местного самоуправления Красноармейского района.

3. Постоянная комиссия по вопросам экономической деятельности, бюджету, финансам, налогам и сборам.

	Сроки

рассмотрения
	Наименование вопросов
	Ответственные

	Февраль 2015 года

	1. Об итогах исполнения бюджета Красноармейского района за 2014 год
	Финансовый отдел

	2. Годовой отчет МУП БТИ «Красноармейское» и МУП ЖКХ Красноармейского района
	Финансовый отдел, МУП БТИ «Красноармейское» и МУП ЖКХ Красноармейского района

	Март 2015 года
	О реализации плана социально-экономического развития в плане выполнения наказов избирателей
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	Май 2015 года
	1. О тарифах на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями образования, находящимися в собственности Красноармейского района
	Отдел образования

	2. О развитии сети дошкольных образовательных учреждений  Красноармейского района
	Отдел образования

	Сентябрь 2015 года
	Полугодовой отчет МУП БТИ «Красноармейское» и МУП ЖКХ Красноармейского района
	Финансовый отдел, МУП БТИ «Красноармейское» и МУП ЖКХ Красноармейского района

	Октябрь 2015 года
	1.О целевом и эффективном использовании средств местного бюджета
	Финансовый отдел

	2. О собираемости налогов и арендных

платежей на территории района
	Финансовый отдел, председатель ревизионной комиссии

	3. Об утверждении коэффициента, корректирующего доходность местного бюджета
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений, сельские поселения

	ежеквартально
	Об исполнении бюджета Красноармейского района за 2015 год
	Финансовый отдел

4. Ревизионная комиссия
	№№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Углубленная проверка исполнения расходной части бюджета Красноармейского района по содержанию дошкольных образовательных учреждений
	В течение года по отельному графику 2015 года
	Ревизионная комиссия в полном составе

	2
	Подготовка и представление на рассмотрение Собрания депутатов заключения об исполнении бюджета Красноармейского района в 2014 году
	Апрель 2015 года
	Ревизионная комиссия в полном составе

	3
	Углубленная проверка исполнения расходной части бюджета Красноармейского района по содержанию образовательных учреждений
	В течение года по отельному графику 2015 года
	Ревизионная комиссия в полном составе

	4
	Углубленная проверка исполнения расходной части бюджета Красноармейского района по разделу «Дорожное хозяйство» за 2014 и первую половину 2015 года
	Август 2015 года
	Ревизионная комиссия в полном составе

	5
	Ежеквартальная оценка обоснованности доходных и расходных статей бюджета Красноармейского района
	Постоянно по мере уточнения бюджета
	Ревизионная комиссия в полном составе

	6
	Экспертиза правовых актов, предусматривающих расходы за счет средств бюджета района и влияющих на формирование и исполнение бюджета района
	постоянно
	Ревизионная комиссия в полном составе

IV. Мероприятия, учеба, встречи с населением

- Отчет депутатов перед избирателями.

Срок: не реже 2-х раз в год.

- Организация приема граждан по личным вопросам депутатами в избирательных округах.

Срок: по отдельному графику депутатов

- Прием граждан по личным вопросам главой Красноармейского района - председателем Собрания депутатов Красноармейского района, председателями постоянных комиссий в администрации Красноармейского района

Срок: по особому графику.